РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

45-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2021  № 363

О внесении изменений в решение

15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 217

«Об утверждении Порядка предоставления

в безвозмездное пользование муниципального

имущества муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об

утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления в безвозмездное

пользование муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Порядок)

разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О

Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

consultantplus://offline/ref=EF9EBBFAC64918F9FCC468DB4607F96833DCF3D152984ECF183330FCA726C5F6C4EEF4975B895494E0A75DBAE15C3FF6EEB41E12E28A4269k6x9O
consultantplus://offline/ref=EF9EBBFAC64918F9FCC468DB4607F96833DCFCDA579C4ECF183330FCA726C5F6D6EEAC9B5A8B4393E2B20BEBA7k0x8O
consultantplus://offline/ref=EF9EBBFAC64918F9FCC468DB4607F96833DBFCDD549B4ECF183330FCA726C5F6D6EEAC9B5A8B4393E2B20BEBA7k0x8O

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса» (далее – приказ ФАС № 67), Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, другими нормативными правовыми актами и определяет порядок

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.»;

1.2. в пункте 1.6.1 слова «Решение о продлении договора

безвозмездного пользования» заменить словами «Решение о продлении

срока действия договора безвозмездного пользования»;

1.3. абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Продление срока действия договора безвозмездного пользования

имуществом казны, имуществом казенного учреждения осуществляется без

проведения торгов на основании постановления Администрации города

Симферополя Республики Крым путем заключения дополнительного

соглашения к договору безвозмездного пользования.»;

1.4. абзац третий пункта 3.2.8 исключить;

1.5.  в пункте 4.4 слова «постановления Администрации о даче

согласия заключения договора безвозмездного пользования на новый срок

имуществом предприятия,» заменить словами «постановления

Администрации о даче согласия на продление срока действия договора

безвозмездного пользования имуществом предприятия,»;

1.6. пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Администрация письменно отказывает в передаче в

безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества

бюджетного, автономного учреждения в случае:

4.10.1. Несоответствия предполагаемой цели использования целевому

назначению имущества.

4.10.2. Отсутствия оснований для передачи имущества предприятия,

имущества бюджетного, автономного учреждения в безвозмездное

пользование без проведения торгов.

4.10.3. Необходимости распоряжения данным имуществом иным

способом.

4.10.4. Отсутствия документов, указанных в пункте 4.6 настоящего

Порядка.»;

1.7. пункты 4.12, 4.13 и 4.14 считать соответственно пунктами 4.11,

4.12 и 4.13;

1.8. пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. В случае отказа Администрацией в предоставлении в

безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества

бюджетного, автономного учреждения Администрация направляет

соответствующему предприятию, бюджетному учреждению, автономному

consultantplus://offline/ref=EF9EBBFAC64918F9FCC476D6506BA26539D0A5D4579B459E416C6BA1F02FCFA183A1ADD51F845C93E6A50FE2AE5D63B3B9A71F14E28846756A4069k1x6O
consultantplus://offline/ref=1034C9D360878144FB2E28B568F6FEED0C80435A1615A07A154FA32389B8BFDD80DFE2B7C927A229DE2DCF6E38E546B260A8704C001CA5BAEBDECEk137G
consultantplus://offline/ref=1034C9D360878144FB2E28B568F6FEED0C80435A1615A57F154FA32389B8BFDD80DFE2B7C927A229DE2CCC6238E546B260A8704C001CA5BAEBDECEk137G

учреждению, в ведении которого находится имущество, письменный ответ

об отказе в передаче имущества в безвозмездное пользование.»;

1.9. в пункте 4.13 слова «Продление договора» заменить словами

«Продление срока действия договора».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев